698 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº060  | FORTALEZA, 16 DE MARÇO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 2022.03.08-001.
O ordenador de despesas da SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, vem publicar o extrato do contrato da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
003/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 e suas alterações. OBJETO: Contratação dos Serviços de Engenharia para Pavimentação
Asfáltica na Estrada que Liga Pindoba a Comunidade de Cantinho e do Trecho que Liga Serra Verde e São João no Município de Aratuba/CE, CONFORME
CONVÊNIO Nº 110/2021, PROCESSO Nº 0875929/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARATUBA/SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO.
CONTRATADA: A T L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ Nº 04.302.210/0001-95. VALOR GLOBAL: R$ 3.880.531,50 (Três milhões
oitocentos e oitenta mil quinhentos e trinta e um reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 08/03/2022 à 04/10/2022. ASSINAM PELAS PARTES: ANTÔNIO
MAYCON VARELO PINHEIRO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, CPF Nº. 026.662.743-90, PELA EMPRESA: AMANDA
WITORIA BEZERRA LOPES - CPF nº 071.724.933-62. ARATUBA/CE, 08 DE MARÇO DE 2022.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.15.1
- O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna público, que estará realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica www.
licitacoesmilagres.com.br o certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2022.03.15.1, cujo objeto é a Aquisição de Equipamentos Hospitalares
destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Municipal Nossa Senhora dos Milagres do Município de Milagres/CE, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 10hs:00min do dia
17/03/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08hs00min do dia 30/03/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs30min às 08h59min do
dia 30/03/2022; 4. Início da sessão de disputa de preços: ás 09hs00min do dia 30/03/2022. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.licitacoesmilagres.com.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255 e através do e-mail- milagresceara@outlookcom.
Milagres/CE, 15 de março de 2022. Luan dos Santos Ferreira - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ – O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Pacujá
comunica aos interessados o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 3101.03/2022 - TP, cujo objeto é Contrataçao de Empresa
Especializada para Prestação de Serviços de Processamentos de Dados destinados aos Conselhos Escolares do Municipio de Pacujá/CE. O resultado da fase
de julgamento de propostas da licitação supra da seguinte forma: EMPRESA: PAIVA CENTRO DE SERVIÇOS DE CONTABILIDADE PUBLICA E
EMPRESARIAL EIRELI - com o valor de R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais). Diante disso, essa comissão DECLARA vencedor do certame: PAIVA
CENTRO DE SERVIÇOS DE CONTABILIDADE PUBLICA E EMPRESARIAL EIRELI. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109,
inciso I, alínea “b” da lei de licitações vigente. Demais informações na Prefeitura à Rua 22 de Setembro, nº 325 – Centro. Pacujá – CE, 15 de março de 2022.
Francisco Sousa de Mendonça Junior - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº PERP-04/2022, do Tipo Menor Preço, Julgamento
Por Lote. Objeto: Registro de Preço Visando Aquisição de Kits Auxílio Natalidade de Interesse da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do
Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no Projeto Básico/Termo de Referência e Edital. O edital disponível nos
endereços eletrônico: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 29 de Março de
2022 às às 09:00min, abertura das propostas às 09h:01min e a fase da disputa de lances às 09h:05min (HORÁRIO DE BRASIÍLIA). Informações: Praça 7
de Setembro, Nº 635, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou e-mail:
licitacao@palmacia.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2022
- SADS. O MUNICÍPIO DE IBIAPINA, Através de sua CPL torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital de PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 003/2022 - SADS, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de Material de Expediente, destinado
a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Ibiapina/CE. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia
29.03.2022, 08:00 hs, abertura das propostas no dia 29.03.2022, às 08:15 hs e a fase de disputa de lances no dia 29.03.2022 às 09:00 hs. O referido edital
estar disponível no endereço eletrônico: www.bbmnet.com.br, Site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de
Licitação, localizada na Rua Deputado Álvaro Soares, S/N, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 as 12:00h. 15 de Março de 2022 - MARCOS DOUGLAS
DE SOUSA LIMA - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - SESA.
A SECRETARIA DE SAÚDE, através da CPL da Prefeitura Municipal de Ibiapina, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - SESA, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de Materiais de Consumo
como: Medicamentos, Médico-Hospitalares, Laboratorial, Odontológico e Instrumental Odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria
de Saúde do Município de Ibiapina/CE. Sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 29.03.2022, às 13:00 (HORARIO DE BRASÍLIA), abertura das
propostas no dia 29.03.2022, das 13:00 às 13:30 (HORARIO DE BRASÍLIA) e a fase da disputa de lances no dia 29.03.2022 a partir das 14:00 (HORÁRIO
DE BRASÍLIA). O referido edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.bll.org.br, no Site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme
IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado Álvaro Soares, S/N, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 as 12:00h. Iiapina-
CE, 15 de Março de 2022. MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2022.03.09.001. A Prefeitura Municipal de Boa
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital
de Pregão Eletrônico Nº 2022.03.09.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos e materiais esportivos e
afins para atender as necessidades da Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo parte integrante
deste processo, que se realizará no dia 30 de março de 2022 (30/03/2022), às 08:30hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.
com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário
de expediente ao público. Boa Viagem/CE, 15 de março de 2022. Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 010/2022 - Pregão Eletrônico/Registro de Preços Nº
01.002/2022. Órgão: Prefeitura Municipal de Eusébio - CNPJ Nº 23.563.067/0001-30, através da Secretaria de Educação. Fornecedores: Antonio Valeriano
de Sousa ME – CNPJ: 13.179.821/0001-89, vencedora do lote 01, no valor de R$ 523.867,40 (quinhentos e vinte e três mil oitocentos e sessenta e sete reais
e quarenta centavos); Francisco R Torres - ME - CNPJ: 13.114.791/0001-22, vencedora do lote 02, no valor de R$ 81.704,88 (oitenta e um mil setecentos
e quatro reais e oitenta e oito centavos). Estimado para o período de vigência da Ata de Registro de Preços. Data de Assinatura: 09 de março de 2022.
Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico/Registro de Preços Nº 01.002/2022. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição e recarga
de cartuchos e toners para atender as necessidades das Secretarias do Município de Eusébio/CE. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de
assinatura da Ata de Registro de Preços. Assinam pelos Fornecedores: Antonio Valeriano de Sousa; Francisco Rodrigues Torres. Assina pela Prefeitura
Municipal de Eusébio: a Gerenciadora da Ata: Rafaela Oliveira Silva.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM, POR INTERMÉDIO DO PREGOEIRO TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO
DOS INTERESSADOS QUE, NO DIA 29 DE MARÇO 2022 ÀS 09 HORAS ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE DE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.001/2022-PE, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXA, DESENGRAXANTE, ADITIVO P/
RADIADOR E ÁGUA DESMINERALIZADA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE UMIRIM /
CE. DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.BLLCOMPRAS.COM E HTTPS://LICITACOES.
TCE.CE.GOV.BR/. UMIRIM/CE, 15 DE MARÇO DE 2022. JOSÉ CARLOS VIEIRA DE MELO – PREGOEIRO

*** *** ***

Licita01
Retângulo